
COMUNE DI VEGLIE
(Provincia di Lecce)

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO 
STRAORDINARIO

Numero  81 del  04/12/2014

OGGETTO: EVENTI CULTURALI  "NATALE 2014" - DETERMINAZIONI.-

L'anno 2014 il giorno 4 del  mese di  dicembre alle ore 18:00 presso questa Sede Comunale, il 

Commissario Straordinario dott.ssa PIRRERA Matilde, nominato  per la provvisoria gestione del Comune 

sino all’insediamento  degli organi ordinaria norma di legge, con Decreto del Signor Presidente della 

Repubblica  in data 9 giugno 2014, assistito dal Segretario Generale  dott. GRASSO Giuliana , delibera in 

merito alla proposta di cui all'oggetto, sulla quale sono stati espressi i pareri:

– il Responsabile del Settore interessato, per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA, ai sensi e 

per gli effetto del disposto di cui agli artt.49 e 147 – bis del D.Lgs. n. 267/2000 e di quanto previsto 

dal vigente regolamento dei controlli interni, ha espresso, sulla proposta di provvedimento, parere 

Favorevole in  data  17/11/2014 attestando,  contemporaneamente,  la  legittimità,  la  regolarità  e  la 

correttezza dell'azione amministrativa, firma Dott. SCALINCI Silvio

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

    firma Dott. SCALINCI Silvio

– il Responsabile del Settore interessato, per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE ed il 

visto attestante la copertura finanziaria, ai sensi e per gli effetti del disposto di cui agli artt.49 e 147 – 

bis del  D.Lgs.  n.  267/2000 e di  quanto previsto dal vigente regolamento dei  controlli  interni, ha 

espresso, sulla proposta di provvedimento, parere Favorevole in data 03/12/2014, 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

    firma ALEMANNO Cosimo

Immediatamente eseguibile X Soggetta a comunicazione S
Soggetta a ratifica __

(Proposta n 81. del ) - Delibera G.C. n. 81 del 04/12/2014



 Il Responsabile del Settore Affari Generali, Legali e Servizi alla Persona dott. Silvio Scalinci, 
propone l'adozione del presente atto e, a tal fine, precisa quanto segue:
Premesso:
che  questo  Ente  intende  organizzare  delle   iniziative  culturali   in  occasione  delle  festività 
natalizie, in collaborazione con varie Associazioni Culturali e Musicali,
che, a seguito delle intese intercorse, è stata stilata la seguente programmazione culturale per il 
“Natale 2014”:

7      Dicembre 2014            Rappresentazione teatrale  “La Fortuna con l'effe maiuscola” di E. De Filippo  a cura 
della Compagnia La Busacca.

 23 Dicembre 2014  Rappresentazione teatrale  “ Don Tonino” a cura della Compagnia La Busacca.

23 Dicembre 2014 – Mercatino dell'artigianato locale “Veglie a Natale a cura dell'Associazione 
“URBAN-LAB”

 Dall’11 al 21 Dicembre 2014 - Mostra di Pittura – Modellismo e Giocattoli d’epoca a cura di Enzo De 
Benedittis

26 Dicembre 2014  - Concerto musicale “Note di Natale” a cura della Scuola di Musica del Maestro 
Giuseppe Patera

28 Dicembre 2014        - Concerto di Natale “ Fantasia di suoni” a cura dell’Associazione bandistica “A. 
Reino” Città di Veglie. 

 30 Dicembre 2014 - Rappresentazione teatrale  “Non è vero, ma ci credo” di P. De Filippo  a cura della 
Compagnia La Busacca

   4 Gennaio 2015    Open Day – Biblioteca aperta con letture e musica a cura del Presidio del Libro

5 gennaio 2015      - Christmas – Magic Musical Day – Spettacolo per bambini e famiglie a cura dell'Ass. 
“Archimede”

10 Gennaio 2015 -  Rappresentazione teatrale  “ Casa di Bambola” di Henrik Ibsen a cura della 
Compagnia La Busacca

15 Gennaio 2015              Progetto in Vitro:  Lettura animata a cura di  un gruppo di genitori - lettori volontari. 

17 Gennaio 2015 - Rappresentazione teatrale  “ Hospitality Suite” di Roger Rueff a cura della 
Compagnia La Busacca

 Considerato che per l'organizzazione e realizzazione degli eventi  è stata quantificata la somma 
di  €. 2.650,00  necessaria per i compensi agli artisti, spese di pubblicità e SIAE;

Dato atto che la somma quantificata trova allocazione sul capitolo 475 del bilancio esercizio 
2014;
  
Alla luce di quanto in precedenza espresso,  il Responsabile

P R O P O N E

1.di organizzare per il periodo natalizio i seguenti eventi:
  
 7      Dicembre 2014            Rappresentazione teatrale  “La Fortuna” di E. De Filippo  a cura della Compagnia 
La Busacca.

 23 Dicembre 2014  Rappresentazione teatrale  “ Don Tonino” a cura della Compagnia La Busacca.

23 Dicembre 2014 – Mercatino dell'artigianato locale “Veglie a Natale a cura dell'Associazione 
“URBAN-LAB”

 Dall’11 al 21 Dicembre 2014 - Mostra di Pittura – Modellismo e Giocattoli d’epoca a cura di Enzo De 
Benedittis

26 Dicembre 2014  - Concerto musicale “Note di Natale” a cura della Scuola di Musica del Maestro 

(Proposta n 81. del ) - Delibera G.C. n. 81 del 04/12/2014



Giuseppe Patera

   28 Dicembre 2014        - Concerto di Natale  “Fantasia di suoni”a cura dell’Associazione bandistica “A. 
Reino” Città di Veglie. 

 30 Dicembre 2014 - Rappresentazione teatrale  “Non è vero, ma ci credo” di P. De Filippo  a cura della 
Compagnia La Busacca

   4 Gennaio 2015    Open Day – Biblioteca aperta con letture e musica a cura del Presidio del Libro

10 Gennaio 2015 -  Rappresentazione teatrale   Casa di Bambola” di  Henrik Ibsen  a cura della 
Compagnia La Busacca

15 Gennaio 2015               Lettura animata a cura di  un gruppo di genitori - lettori volontari. 

17 Gennaio 2015 -   Rappresentazione teatrale  “Hospitality Suite” di Roger Rueff  a cura della 
Compagnia La Busacca

 2.  di assegnare la somma  di €. 2.650,00 che dovrà essere imputata sul cap 475 bilancio 2014

3.di dichiarare, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti 
dell'art.134 del D.lgs n. 267/2000.

(Proposta n 81. del ) - Delibera G.C. n. 81 del 04/12/2014



                                      
                                          IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione formalizzata dal Responsabile del Settore  dott. Silvio 
Scalinci, come in precedenza riportata;

 Dato atto  che sulla su esposta proposta di deliberazione sono stati acquisiti i pareri favorevoli, 
espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 267/00, del Responsabile del Settore Affari Generali, 
Legali e Servizi alla Persona, in merito alla regolarità tecnica e del Responsabile del Settore 
Servizi Finanziari in merito alla regolarità contabile;

Per le motivazioni di cui in narrativa che qui si intendono integralmente richiamate costituendo 
parte motivazionale delle determinazioni assunte con il presente atto

 D E L I B E R A
per quanto in precedenza riportato e qui richiamato

■ di approvare l'anzidetta Programmazione culturale per il  “Natale 2014”;
■ di assegnare la somma di €. 2.650,00 che dovrà essere imputata sul cap. 475 bilancio 

2014
■ di demandare la realizzazione degli eventi al Servizio Educativo Culturale del Settore 

affari generali, legali e servizi alla persona;
■ di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi e per gli 

effetti dell'art.134 del D.lgs n. 267/2000.

(Proposta n 81. del ) - Delibera G.C. n. 81 del 04/12/2014



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che viene letto, approvato e sottoscritto.

  IL COMMISSARIO  STRAORDINARIO     IL SEGRETARIO GENERALE
  f.to dott.ssa PIRRERA Matilde         f.to GRASSO Giuliana

______________________________________________________________________
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO 
DELLA  DELIBERAZIONE  DEL  COMMISSARIO  STRAORDINARIO  N.81 DEL 
04/12/2014

Veglie, lì 09/12/2014 
IL SEGRETARIO GENERALE

                                                                                                         GRASSO Giuliana
______________________________________________________________________
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

■ Che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata   all’Albo  Pretorio  del  Comune  per  15  giorni 

consecutivi  a partire dal ___________ come prescritto dall’art. 124, comma 1, del  T.U.E.L. 

D.Lgs. n. 267/2000 (N. _________Reg. Pub.);

■ Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________________________________

 decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. 267/200);

 perché  dichiarata  immediatamente  eseguibile  (art.  134,comma  4,  del  T.U.E.L.  D.Lgs.  n. 

267/2000).

Veglie, lì ___________ 

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to GRASSO Giuliana

(Proposta n 81. del ) - Delibera G.C. n. 81 del 04/12/2014


	COMUNE DI VEGLIE

